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BILLEDKUNSTPROJEKT 
Kulturfest Herning 2026 ”NÅR VI MØDES”  

 

KÆRE SKOLER OG SFO’ER 

Vi inviterer hermed jer, jeres skoleklasser og SFO’er til at deltage i et fælles billedkunstprojekt ifm. 

Kulturfest Herning 2026. Også børnehaver og aktivitetscentre bliver en del af projektet. 

Store portrætter mødes i pop-op-udstillinger rundt om på Kulturfestens område i Herning Midtby og 

Kulturgården. Her vil de hænge side om side og hilse på hinanden og forbipasserende. Nysgerrige blikke vil 

nikke til portrætter af mennesker, som nogen har mødt eller ønsker at møde. 

De spredte pop-up-udstillinger består af grupper af byggehegn, som fyldes på begge sider med skønne 

portrætter, der møder hinanden og os. Projektet hedder ”Portræt-PoP-oP” 

”Portræt-PoP-oP” præsenteres på Kulturfesten fredag den 12. -14. juni. Kulturfest Herning kører i 

uge 24 – dvs. 6.-13. juni 2026. Vi lader portrætterne hænge i weekenden og de tages ned mandag den 15. 

juni.  

OPGAVEN  
I skal male store, spændende, farverige, flotte portrætter på ”blanke valgplakater” i formatet 60x80 cm. 

Portrætterne kan være inspireret af rigtige valgplakater, spændende portrætter fra kunsthistorien eller 

noget helt andet. Indholdet er portrætter af mennesker, som I har mødt eller drømmer om at møde. 

MATERIALER 
I modtager blanke valgplakater af kanalplast. De udleveres til inspirationsworkshoppen den 26. marts 

2025. Portrætterne skal kunne tåle det danske sommervejr, så vi anbefaler stærkt at bruge akrylmaling, 

som I selv skal sørge for. 

 

INSPIRATIONSWORKSHOP OG UDLEVERING AF 

MATERIALER 
Vi inviterer til INSPIRATIONSWORKSHOP torsdag den 26. marts kl. 15-17 på 

Herning Billedskole, Nørregade 7A. Her får I ideer til fremgangsmåder, 

variationer og differentieringsmuligheder og vi skal selvfølgelig også lige arbejde 

på et par spændende portrætter. I får jeres materiale med hjem denne dag. Er 

man forhindret i at deltage, kan materialerne hentes på billedskolen 

efterfølgende. 
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OPHÆNGNING OG NEDTAGNING AF VÆRKER 
Portrætterne skal monteres med strips på byggehegn. Der er lavet huller i pladerne til formålet på forhånd. 

I skal selv montere dem i samarbejde med os, ligesom I også skal nedtage og afhente billederne på 

udstillingsstedet. Vi vil have en plan klar, som I hører mere om, når vi nærmer os Kulturfesten.  

TILMELDING TIL PROJEKTET 
Skriv til tilmelding@herningbilledskole.dk senest den fredag den 20.  marts 2026. 

Angiv venligst 

• Skole og klasse, navn, tlf.nr og mailadresse på lærere/pædagoger  

• Antal deltagende elever/børn og dermed plast-plader 

• Deltagelse i INSPIRATIONSWORKSHOP den 26. marts kl. 15-17. 

Har I spørgsmål vedr. projektet, så ring eller skriv gerne til else@herningbilleskole.dk, tlf. 21442714. Vi 

håber, at rigtig mange har lyst til at være med. Vi glæder os at lave endnu et spændende projekt sammen 

med jer og se jeres sjove og store portrætter ”poppe op” rundt i Herning Midtby. 

 

Vigtige datoer: 
20. marts:  frist for tilmelding til projekt og inspirationsworkshop 

26. marts:  Inspirationsworkshop på billedskolen kl. 15-17. 

11. juni:  Aflevering og ophængning af portrætter 

12.-14. juni:  ”Portræt-PoP-oP” - Udstilling I Herning Midtby og Kulturgården 

15. juni:  Nedtagning og afhentning af portrætter 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Herning Billedskole 

 

Else Egsgaard 

Billedskoleleder 
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